



**אמרי שפר אוסף "רסא"**

**מתוך "ליקוטי שמואל"**

**מלקט ועורך ש. אייזיקוביץ**

**[eisikovits1@gmail.com](mailto:eisikovits1@gmail.com)**

אחת הדרכים היעילות לצמצם את החשיפה לסיכון של ההשקעה שלכם היא פיזור סיכונים .

איזה שידוכים עשו אחרי השואה. שההתאמה היחידה הייתה היות שני בני הזוג אלמנים, או פחות מזה. רק הוא היה איש והיא אישה ... ומהשידוכים הללו יצאו הבתים הכי חשובים בישראל, ובני הזוג חיו באושר ובעושר.

"איך שמעמידים את ההתחלה כך ייראה ההמשך."

אין אוכלים ביצה קשה מטובלת באפר כנהוג בשבת זו (שבת ערב ט"ב). כמו כן, מותר לקחת בשבת טבליות כמו "קלי צום" וכדומה להקלת הצום. אמנם עדיף ליטול את הטבליות הללו בערבוב במאכל.

אין זה פשוט כלל ועיקר להיות 'מוכיח'. הנקיות שנדרשת לכך היא כמעט למעלה מהשגת אנוש. גדולי ישראל ובעלי המוסר השקיעו כוחות רבים ועבודה מייגעת כדי להגיע לרמת נקיות ושלמות באותה נקודה שמבקשים להוכיח, כדי שאכן יהיו מסוגלים לקיים זאת מתוך זכות הלב ומניעים טהורים.

"אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל" (א' א'). "אלה" ר"ת 'אבק לשון הרע'. על זה דבר משה "אל כל ישראל" והזהירם מפני כך, כמו שאמרו חז"ל (ב"ב קס"ה): 'רובן בגזל, מיעוטן בעריות, וכולן בלשון הרע'. הכל נכשלים באבק לשון הרע, לכן יש להזהיר את כל ישראל מפני זה (מגלה עמוקות).

"אנשים נחותים - מדברים על אנשים. אנשים בינוניים - מדברים על מקומות ואתרים וקהילות. אנשים מורמים - מדברים על רעיונות."

"אעברה נא ואראה את הארץ הטובה" (ג' כ"ה). משה רבנו ביקש שיראה רק את הצד הטוב של ארץ ישראל, בחינת "וראה בטוב ירושלים". (שארית מנחם)

אף בזמן הזה, כתבו אחרונים שאין להתענות בחמשה עשר באב, ואינו דומה לשאר ימים הכתובים במגילת תענית שמותרים בתענית לאחר חופתו, כיון שמוזכר בגמרא החורבן. ואף הנודר להתענות סך ימים ואמר חוץ מיום טוב, כתבו אחרונים שט"ו באב בכלל יום טוב הוא.

אף שלוחי מצווה צריכים לומר תפילת הדרך אע"פ שכתוב שומר מצווה לא ידע דבר רע (קהלת ח ה) וכן (פסחים ח, ב) שלוחי מצווה אינם ניזוקים, והטעם: משום שתפילת הדרך לא משום סכנה לבד תיקנוה ואם נאמר שעיקר התקנה משום סכנה, צריך לומר דסכנת דרכים נחשבת שכיח היזקא שחוששים אף בשלוחי מצווה (פירוש מעשה בצלאל על הרקנטי סימן לה).

אפשר להפקיר בגדיו בפני שלשה כדי להפטר מחיוב קריעת בגדים, או להקנות בגדיו לאחר. אך הדרך הנכונה שלא להפקיע עצמו מהמצוה, וילבש בגד ישן ויקרענה.

באותו מעמד אמר הגאון רבי פייבל שטיינברג: "הנני מוחל למשיח על כל הזמן שלא הגיע, אך העיקר שיגיע כבר ..." כששמע מרן הרב מבריסק את הדברים, נהיה כולו אש להבה עיניו יקדו ואמר: "אתה מוחל לו על שלא הגיע? וכי על מליון דולר גם היית מוחל?! להוי ידוע שאני כלל וכלל לא מוחל לו, אני אתבע אותו על כל רגע ורגע שלא בא!" ("עובדות והנהגות לבית בריסק")

בביקורו של ה"אמרי אמת" בארץ ישראל בשנת תרפ"ז יצא קודם הנץ החמה לטייל בעיר העתיקה סמוך לשער ציון הנשקף על פני הר הזיתים. הרבי התהלך אנה ואנה שקוע במחשבות. סיפר הגה"ח רבי שמאי גינזבורג: פניו של ה"אמרי אמת" זהרו. לפתע פנה אל המלווים ואמר: 'כתוב בנביא "על חומותיך ירושלים הפקדתי שומרים כל היום וכל הלילה תמיד לא יחשו." שאל הרבי: "לא יחשו, מה הם אומרים?" "אף אחד לא ענה" אמר רבי שמאי "היה לנו ברור שהרבי מתכוון להשיב בעצמו". הביט ה"אמרי אמת" אל הר הזיתים, לצד מזרח שהתחיל להאיר, ואמר בהתרגשות רבה: "הם אומרים 'אתה תקום תרחם ציון כי עת לחננה כי בא מועד'!"!הגאון החסיד' - כדברי הגמ' מנחות פז).

בבית מלון, אם גוי שמנקה נכנס לסדר את החדר, יש להסתיר בקבוקי יין בכדי שלא יגע בהם ולא יראה אותם. אם קרה והיו בקבוקי יין במקום גלוי, אינו אוסר את היין שהיה שם אפילו אם לא היה הבקבוק חתום.

ב'חידושי הר"ם' מגור ביאר: "המהלך לימין רבו", תלמיד שמחפש לקבל מרבו רק את "הימין מקרבת", סופו להיות בור. סופו שלא יצמח אלא ישאר בור כשדה שלא עיבדו אותה. תלמיד אמיתי זה אחד שמוכן לקבל מוסר ותוכחה מרבו.

בפוליטיקה, ערכים ועמדות עקרוניות הם רק שחקני משנה. הנושא המרכזי שקובע את המהלכים הוא האינטרס הפוליטי, בשמו מוכתבים הכללים. זה המשחק.

בשבת אסור לעבור במקום חשוך כשיודע שבעברו שם יידלק נא תאורה שהוא יראה הדרך ללכת.

גם כשאינו לו מנין יתפלל בבית הכנסת.

דוברי הציבור החרדי דומים לצייד שיש לו כדור אחד בלבד בקנה רובהו. מה התכונה החשובה ביותר שצייד כזה זקוק לה? הווה אומר – סבלנות... הוא צריך לחכות בסבלנות עד שיגיע לזווית ירייה אופטימלית כי לא תהיה לו הזדמנות שניה.

דיבר מרן הגאון רבי אהרן לייב שטיינמן זצ"ל על מה שנכנס מאד השימוש בכלי פלסטיק בכל שטחי החיים, וראה בזה רבינו הכנה לימות הגאולה, כדי שלא יצטרכו לטלטל ולסחוב חפצים כבדים כדי להטבילם. לכן מייצרים היום הכל מפלסטיק, שהוא חומר שאינו מקבל טומאה. ("מזקנים אתבונן" ח"ג)